zmt

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

PORTARIA N" 2406, DE 08 de junho de 2021

AVOCA PROJETO DE LEI E NOMEIA
RELATOR

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA-ES, no âmbito de
sua competência regimental,

Considerando a expiração do prazo

de Legislação, Justiça e Redação Final (CLJRF) no PROJETO DE LEI N IW202L que
altera, insere e revoga dispositivos da Lei 3.433, de 24 de novembro de 2017 que concede
;Scâç£ de serviço ao servidor municipal público J^L^Tadré Xlil™
forma desta lei e dá outras providências, de imc.at.va do Prefe.to Mdre W.Ier Silva
Fagundes, processo devidamente distribuído a essa Comissão Permanente,

Considerando o não pronunciamento da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final
(CLJRF) no Projeto de Lei n° 19/2021, no prazo regimental;

Considerando a competência do Presidente da Câmaia cotbinIdÕ
da Câmara, em especial as atribuiçSes previstas na alínea /, inciso XXV, art. 39, combinad
com o art. 77 do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. V Avocar o Projeto de Lei n° 19/2021, da Comissão Permanente de Legislação, Justiça
e Redação Final (CLJRF) para nomear relator ad hoc.

Art 2° Nomear o vereador Sebastião Antônio Macedo como relator uí/ /zoc para emitir
parecer no prazo de cinco dias, manifestando-se sobre o
mérito do Projeto de Lei n° 19/2021, que altera, insere e revoga dispositivos da Lei 3.433
de 24 de novembro de 2017, que concede gratificação de serviço ao servidor municipa
público do Poder Executivo Municipal na forma desta lei e da outras providencias, d
iniciativa do Prefeito André Wiler Silva Fagundes.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venecia
Estado do Espírito Santo

Publique-se, cumpra-se.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 08 de junho de 2021; 67°
de Emancipação Política; 17° Legislatirra.

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES (Solidariedade)
Presidente

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova V^écia-ES S1 - p 2\2
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http-.//www.crnnv.es^gov^r-^ -̂^21/06/08/Tatyani Lemos \309\Documento1